QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt học sinh DTTS rất ít người được hưởng chính sách hỗ trợ học tập

  theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP, ngày 09/5/2017 của Chính phủ
 Năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT KON TUM

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

 Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP, ngày 09/5/2017 của Chính phủ của

Chính phủ ban hành này quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập

đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên các dân tộc thiểu số rất ít người đang

học tập tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

 Căn cứ biên bản xét duyệt học sinh được hưởng chế độ chính sách theo

Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ năm học 2025 -

2026;

 Xét đề nghị của Kế toán - Trường THPT Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt số lượng học sinh được hưởng chính sách theo Nghị định số

57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ, năm học 2025-2026;

  Số học sinh được hưởng  hỗ trợ học tập : 01 học sinh :

  Họ tên HS :   Trần A Đại Thành

  Lớp : 11 B10

  Dân tộc  : Rơ Mâm  (dân tộc thiểu số rất ít người )

 Số tháng được hưởng : 12 tháng ( học đủ 9 tháng năm học 2025-2026 )

 Mức hỗ trợ học tập bằng 40% mức lương cơ sở/HS/tháng : 936.000đ/tháng

Điều 2. Kế toán phối hợp với Giáo viên chủ nhiệm tổ chức triển thực hiện đầy

đủ, kịp thời công khai đúng đối tượng.

 Điều 3. Các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                    HIỆU TRƯỞNG
- Như  điều 3;

- Lưu VT.

                         Nguyễn Hải Nam

SỞ GD&ĐT TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT KON TUM

Số:     /QĐ-THPTKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Ngãi, ngày      tháng       năm

		NGUYỄN HẢI NAM
	2025-12-08T10:40:25+0700
	Signer's office
	NGUYỄN HẢI NAM
	Signing document

		2025-12-09T09:15:52+0700

		2025-12-09T09:15:29+0700

		2025-12-09T09:15:29+0700

		2025-12-09T09:15:29+0700

		2025-12-09T09:15:29+0700

		2025-12-09T09:16:11+0700